

貸借対照表

平成28年 3月31日現在

(単位：円)

| 科 目 | 当 年 度 | 前 年 度 | 増 減 |
|-------------------|------------------|------------------|-------------|
| I 資産の部 | | | |
| 1 流動資産 | | | |
| 現金預金 | 55,544,491 | 33,275,954 | 22,268,537 |
| 未収利息 | 4,392,250 | 4,299,610 | 92,640 |
| 未収金 | 17,351,352 | 17,981,191 | △629,839 |
| 流動資産合計 | 77,288,093 | 55,556,755 | 21,731,338 |
| 2 固定資産 | | | |
| (1) 基本財産 | | | |
| 投資有価証券 | 1,808,841,700 | 1,888,601,700 | △79,760,000 |
| 定期預金 | 103,808,300 | 24,048,300 | 79,760,000 |
| 基本財産合計 | 1,912,650,000 | 1,912,650,000 | 0 |
| (2) 特定資産 | | | |
| 退職給付引当資産 | 22,377,880 | 19,647,412 | 2,730,468 |
| 栽培事業積立資産 | 40,000,000 | 40,000,000 | 0 |
| 特定資産合計 | 62,377,880 | 59,647,412 | 2,730,468 |
| (3) その他固定資産 | | | |
| 建物 | 766,857 | 856,256 | △89,399 |
| 車輛運搬具 | 6,819,229 | 9,907,803 | △3,088,574 |
| 水産物養殖設備 | 36 | 36 | 0 |
| 船舶 | 1 | 1 | 0 |
| ソフトウェア | 0 | 120,960 | △120,960 |
| 敷金 | 472,000 | 432,000 | 40,000 |
| その他固定資産合計 | 8,058,123 | 11,317,056 | △3,258,933 |
| 固定資産合計 | 1,983,086,003 | 1,983,614,468 | △528,465 |
| 資産の部合計 | 2,060,374,096 | 2,039,171,223 | 21,202,873 |
| II 負債の部 | | | |
| 1 流動負債 | | | |
| 未払金 | 16,928,886 | 2,291,311 | 14,637,575 |
| 未払消費税等 | 2,386,800 | 3,767,500 | △1,380,700 |
| 仮受金 | 397,576 | 377,392 | 20,184 |
| 賞与引当金 | 1,982,000 | 2,249,000 | △267,000 |
| 流動負債合計 | 21,695,262 | 8,685,203 | 13,010,059 |
| 2 固定負債 | | | |
| 退職給付引当金 | 22,377,880 | 19,647,412 | 2,730,468 |
| 固定負債合計 | 22,377,880 | 19,647,412 | 2,730,468 |
| 負債の部合計 | 44,073,142 | 28,332,615 | 15,740,527 |
| III 正味財産の部 | | | |
| 1 指定正味財産 | | | |
| 寄付金 | 1,908,650,000 | 1,908,650,000 | 0 |
| 指定正味財産合計 | 1,908,650,000 | 1,908,650,000 | 0 |
| (うち基本財産への充当額) | (1,908,650,000) | (1,908,650,000) | (0) |
| 2 一般正味財産 | | | |
| (うち基本財産への充当額) | (4,000,000) | (4,000,000) | (0) |
| (うち特定資産への充当額) | (40,000,000) | (40,000,000) | (0) |
| 正味財産の部合計 | 2,016,300,954 | 2,010,838,608 | 5,462,346 |
| 負債及び正味財産合計 | 2,060,374,096 | 2,039,171,223 | 21,202,873 |